様式４

かわごえ市民会議会議録
会 議 の 名 称 環境・防災分科会     (第 11 回会議）
開 催 日 時 平成 16 年 8 月 22 日（日)

13 時 30 分開会  16 時 00 分閉会
開 催 場 所 市庁舎 7 階 第 5 委員会室
出席者（人数） 出席 14 名
欠席者（人数） 欠席 7 名

会
議
次

第

1 前回分科会会議録の確認
2 中間報告書原案について討議
3 次回（9 月 11 日）スケジュールを確認

配 布 資 料

・第 10 回環境・防災分科会会議録
・中間報告書原案
・環境・防災分科会質問事項の回答書

議     事     の     経     過
議題・発言内容・決定事項

1 第 10 回分科会会議録の確認
2 中間報告書原案について討議
-1 審議の方法について次のような提案があり多数意見により了承
   本日は原案の説明と若干の質疑にとどめ、訂正意見・項目の加筆・削除は８月２７日

までにＦＡＸまた文書により政策企画課宛て送付する｡
-2 報告書原案の作成方針の説明
  ①中間報告書は最終報告を拘束するものではなく、提出後の調査結果によっては提出後

にも加筆・訂正・削除等もある｡
  ②今回の中間報告書原案からは､「今後調査をしなければ判断が付かないような難しい

案件」は最終報告までにまとめることとし､また、「一般的な意見・要望」は除外した｡
-3 原案説明
 次の順番に趣旨の説明を行った｡
 「防災・救急」「循環型社会」「水と緑」「環境保全」「交通環境」
-4 次のような提案があり、賛成多数により中間報告をまとめることとした｡
  ①中間報告書総論提言シートの(2)かわごえの現状「良いところ」「悪いところ」は中間

ではできるかぎり記載する｡
②各論提言シートの「実施時期」については、今回は記載しない｡

3 今後のスケジュール
  次回開催(第 11 回)を 9 月 11 日（土）１３時３０分
  議題  提案の精査

以上